Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 30-06-2020
Insolventienummer F.01/20/171
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000143324:F001
Datum uitspraak 02-06-2020
R-C mr. CAM de Bruijn
Curator mr. B.G. Arends

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Le Pallon B.V. h.o.d.n. Restaurant "De Scheuter" 30-06-2020

1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap LE PALLON B.V., statutair gevestigd te Leende, 30-06-2020
kantoorhoudende te 5595 CJ Leende, Gemeente Heeze-Leende, Dorpstraat 1

52, handelend onder de naam Restaurant “De Scheuter”, ingeschreven bij de

Kamer van Koophandel onder nummer 53447158.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde drijft een horeca-onderneming die in Leende actief is onder de 30-06-2020
naam Restaurant "De Scheuter". Het betreft een onderneming die in het dorp 1
en de directe omtrek een behoorlijke bekendheid geniet.

Financiéle gegevens

Jaar

2017

2018

2019

Omzet Winst en verlies Balanstotaal
€ 936.551,00 € 63.337,00
€ 931.683,00 € 74.572,00

€ 984.163,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6a632f2c-c9a4-ea11-80f3-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2918307e-5feb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Het balanstotaal bedroeg over het jaar 2017: € 63.337,00. In 2018 was dat 30-06-2020
€ 74.572,00. 1

De omzet bedroeg over de jaren 2017, 2018 en 2019 respectievelijk €

936.551,00, € 931.683,00 en € 984.163,00.

De curator heeft gebruik gemaakt van cijfers die hem zijn gebleken uit de
opgestelde jaarrekeningen en de ter beschikking gestelde administratie.
Over de juistheid daarvan kan de curator nu nog geen uitspraken doen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 19 30-06-2020
1

Boedelsaldo

€0,00 30-06-2020
1

Toelichting
De boedelrekening bedraagt nihil.

Verslagperiode

van 30-06-2020
2-6-2020 1

t/m

30-6-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 54 uur 30 min

totaal 54 uur 30 min

Toelichting bestede uren

I Bestede uren verslagperiode: 54 uur en 30 minuten (34,50 uur). 30-06-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van gefailleerde is de besloten vennootschap LVE Onroerend 30-06-2020
Goed B.V., statutair gevestigd te Leende. Deze vennootschap houdt ook 1

100% van de aandelen in gefailleerde. Bestuurder en enig aandeelhouder

van LVE Onroerend Goed B.V. is de besloten vennootschap Van Engelen-

Panken Beheer B.V., van welke laatste vennootschap de heer L.J.A.M. van

Engelen bestuurder en enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover de curator bekend is hiervan geen sprake. 30-06-2020

1

1.3 Verzekeringen

I Eris geen sprake van nog lopende verzekeringen. 30-06-2020
1
1.4 Huur
Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte aan de Dorpstraat 52 te Leende. De 30-06-2020
curator is in overleg met de verhuurder (LVE Onroerend Goed B.V.) over de 1

juiste wijze van beéindiging van de lopende huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Als gevolg van de uitbraak van het coronavirus lagen de activiteiten van 30-06-2020
gefailleerde sinds medio maart 2020 stil. In de periode daaraan voorafgaand 1

was het bij De Scheuter ook al veel rustiger dan voorheen. De bestuurder

van gefailleerde wijdt dat aan een afnemende vraag naar rouw- en

trouwbijeenkomsten, alsmede zijn onmogelijkheid om noodzakelijke

investeringen te doen in vernieuwing van de formule.

De curator onderzoekt de oorzaken van het faillissement in de komende
periode nader.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-06-2020
19 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-06-2020
19 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-7-2020 19

totaal 19

2.4 Werkzaamheden personeel

I De werkzaamheden zijn afgerond. 30-06-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 30-06-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 30-06-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand van gefailleerde is een omvangrijke inventaris aanwezig,
die inmiddels is getaxeerd door NTAB. De curator neemt in de komende
periode maatregelen om tot verkoop van die bedrijfsmiddelen te komen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft reeds een aantal vorderingen in het failissement ingediend
en kan aanspraak maken op haar bijzondere rechten met betrekking tot de
inventariszaken. De curator zal, overeenkomstig het bepaalde in artikel 57
Fw., de belangen van de fiscus in dat kader dienen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curatoris in de afgelopen periode reeds begonnen met de
werkzaamheden die moeten leiden tot tegeldemaking van de
bedrijffsmiddelen. Dat zal in de komende periode worden afgerond. In een
volgend verslag zal over de opbrengst nader bericht volgen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte voorraad levensmiddelen

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was sprake van een zeer beperkte voorraad levensmiddelen, van een
onderhanden werk positie was vanzelfsprekend geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraden vertegenwoordigen geen waarde in het economisch verkeer. Er

zijn in dat kader dan ook geen werkzaamheden meer te verrichten.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

30-06-2020
1

30-06-2020

1

30-06-2020
1

30-06-2020

1

30-06-2020

1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er is geen sprake van openstaande debiteurenposten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Tot op heden is er geen vordering namens de bank ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

30-06-2020

1

30-06-2020
1

30-06-2020
1

30-06-2020
1

30-06-2020
1

30-06-2020
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 30-06-2020

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 30-06-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is een aantal crediteuren dat zich met een eigendomsvoorbehoud bij de 30-06-2020
curator heeft gemeld. De curator inventariseert die eigendomsvoorbehouden 1
in de komende periode nader.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 30-06-2020
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 30-06-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

30-06-2020
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De werkzaamheden kunnen als nagenoeg afgerond worden beschouwd. 30-06-2020
1
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Aangezien de activiteiten al waren gestaakt is geen sprake van voortzetten 30-06-2020

van onderneming. 1



6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft getracht in de komende periode te komen tot een doorstart
van de onderneming. Dat is echter niet gelukt.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I De werkzaamheden zijn afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de curator is de administratie van gefailleerde overhandigd. Aan de
boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan.

30-06-2020

1

30-06-2020
1

30-06-2020
1

30-06-2020

1

30-06-2020

1

30-06-2020

1

30-06-2020
1

30-06-2020
1



7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn allen tijdig gedeponeerd. 30-06-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 30-06-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 30-06-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-06-2020

Toelichting
1

In de komende periode zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of
sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 30-06-2020

1

Toelichting
Ook in dit kader verricht de curator in de komende periode zijn gebruikelijke
onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De onderzoeken zoals omschreven in de punten 7.5 en 7.6 behoren tot de 30-06-2020
reguliere werkzaamheden van de curator. Een eerste blik in de administratie 1

en gesprekken met de bestuurder geven vooralsnog geen aanleiding om te

veronderstellen dat sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur en/of

paulianeus handelen. De curator verwacht in een volgend verslag daarover

meer definitieve uitspraken te kunnen doen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I zie7.7. 30-06-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

30-06-2020
Toelichting
o , 1
Vordering uit hoofde van huur: P.M.
Salaris curator: P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I €21.660,31 30-06-2020
1
8.3 Pref. vord. UWV
30-06-2020
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
30-06-2020
Toelichting
1
Geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I a 30-06-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 18.853,47 30-06-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nader verifiéren van inkomende vorderingen. 30-06-2020
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

30-06-2020

1

30-06-2020

1

30-06-2020
1

30-06-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator gaat in de komende periode de inventariszaken van gefailleerde
te gelde maken. Daarnaast verricht hij de reguliere
faillissementsonderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

| zie10.1.

Bijlagen

Bijlagen

30-06-2020
1

30-06-2020
1

30-06-2020

1

30-06-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


